
1 

 

   

   

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

                                                         ZÁPIS 

1. (ustavující) zasedání Zastupitelstva městské části 

Brno-Černovice 
konaného dne 24. 10. 2022 od 18.00 hod. 

v Hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 

Přítomni:                    Monika Dobiášová  

Mgr. et Mgr. Veronika Doubková, Ph.D   

Ing. arch. Veronika Hladíková  

Ing. Miroslav Jursa  

Ing. Ladislav Kotík  

Mgr. Šárka Korkešová 

Mgr. Miroslav Kubík 

Ing. Petr Lukeš, Ph.D. 

Mgr. Jakub Ostrý  

Antonín Pavlica 

Radmila Preslová  

Mgr. Jana Přikrylová  

   Bc. Petra Quittová 

David Rampula  

Tomáš Řezníček 

Mgr. Jitka Silárszká 

Lenka Sommernitzová 

Petr Šťasta 

Ing. Jolana Štumpová 

Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

Bc. Silvie Sanža Zeinerová            

 

Přítomni za ÚMČ: Mgr. Zdeněk Opálka 

Ing. Pavla Těšíková 

   Bc. Ján Jirků 

                                   Radomír Křemeček 

                                   Ing. arch. Hana Kuberová 

                                   Mgr. Dagmar Soušková 

JUDr. Lenka Mozgová 

Romana Mlynářová 

     

Zapsala:  Romana Mlynářová  

 

Informace o hlasování je uváděna ve formátu pro/proti/zdržel se. 

 

1. Zahájení 

 

Starostka přivítala přítomné a konstatovala, že ZMČ Brno-Černovice je usnášeníschopné a 

přítomni jsou všichni zvoleni zastupitelé, tj. 21 členů. V 18:00 hodin zahájila první   

ustavující zasedání ZMČ Brno-Černovice a jmenovala zapisovatelkou paní Romanu 

Mlynářovou a sčitatele Mgr. Dagmar Souškovou a Ing. Pavlu Těšíkovou. Dále pak 



2 

 

   

informovala přítomné, že ze zasedání je pořizován obrazový a zvukový záznam, který bude 

následně zveřejněn na webových stránkách městské části (www.brno-cernovice.cz). 

 

 

2. Složení slibu 

 

Starostka P. Quittová přečetla slib člena Zastupitelstva MČ Brno-Černovice a vyzvala zvolené 

zastupitele, aby v abecedním pořadí postupně přistupovali a pronesením slova „slibuji“ 

a svým podpisem na příslušnou listinu stvrdili složení slibu. Všichni zvolení zastupitelé takto 

postupně učinili. Každý zastupitel pronesl slova „slibuji“ a složení slibu stvrdil svým 

podpisem. Starostka P. Quittová poté konstatovala, že všichni zvolení zastupitelé řádně složili 

slib člena Zastupitelstva MČ Brno-Černovice. 

 

3. Schválení programu 

 

Navržený program zasedání: 

 
1. Zahájení 
2. Složení slibu 
3. Schválení programu 
4. Schválení ověřovatelů zápisu 
5. Kontrola úkolů 
6. Schválení Jednacího řádu ZMČ Brno-Černovice (RMČČ) 
7. Schválení Volebního řádu ZMČ Brno-Černovice (RMČČ) 
8. Stanovení počtu členů RMČ Brno-Černovice  
9. Stanovení počtu místostarostů, určení funkce uvolněného člena ZMČ Brno-Černovice 
10. Schválení volební komise pro volbu starosty, místostarostů a členů RMČ Brno-

Černovice 
11. Volba starosty 
12. Volba místostarostů 
13. Volba členů RMČ Brno-Černovice  
14. Rozdělení kompetencí 
15. Zřízení Finančního výboru a Kontrolního výboru 
16. Stanovení počtu členů Finančního výboru a Kontrolního výboru 
17. Volba předsedy, místopředsedy a členů Finančního výboru 
18. Volba předsedy, místopředsedy a členů Kontrolního výboru 
19. Odměňování neuvolněných členů ZMČČ 
20. Odměňování členů výborů a komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-Černovice 
21. Změna zakladatelské listiny společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o. 
22. Stanovení rozsahu pravomoci RMČ Brno-Černovice ve věci provádění a schvalování 

rozpočtových opatření (RMČČ) 
23. Stanovení termínu dalšího zasedání ZMČ Brno-Černovice v roce 2022 
24. Dotazy, podněty a připomínky 
25. Závěr 

 

 

 

Starostka vyzvala k případným návrhům na změnu nebo doplnění programu.  

Mgr. Jitka Silárszká upozornila, že v programu není bod „připomínky občanů“. Na tento 

dotaz starostka reagovala, že prostor pro občany bude dán v bodu č. 24, kterým je „Dotazy, 

podněty, připomínky“ a uvedla, že ustavující zasedání Zastupitelstva je specifické. 

 

 

http://www.brno-cernovice.cz/


3 

 

   

Usnesení 2022/Z/01/03 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 94 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje program 1. (ustavujícího) zasedání ZMČ Brno-Černovice. (3) 

H: 13/0/7 

 

4.  Schválení ověřovatelů zápisu 

 

Starostka vyzvala k podání návrhů na tři ověřovatele zápisu z řad členů ZMČ Brno-

Černovice. Navrženi byli Ing. Ladislav Kotík, Radmila Preslová a Mgr. et Mgr. Veronika 

Doubková, Ph.D. Všichni navržení vyslovili s návrhy souhlas.      

 

Usnesení 2022/Z/01/04 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice schvaluje ověřovatele zápisu 1. (ustavujícího) 

zasedání ZMČ Brno-Černovice pana Ing. Ladislava Kotíka, paní Radmilu Preslovou a paní 

Mgr. et Mgr. Veroniku Doubkovou, Ph.D. (4) 

H: 21/0/0 

 

5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 

 

Minulé volební období 2018 – 2022 bylo ukončeno 24. zasedáním zastupitelstva konaným 

dne 19. 9. 2022 a na tomto zasedání nebyly uloženy žádné úkoly. Všechny úkoly uložené 

zastupitelstvem v předchozím volebním období byly řádně splněny. 

 

 
6. Schválení Jednacího řádu ZMČ Brno-Černovice (RMČČ) 
 
Starostka informovala, že změna jednacího řádu ZMČ  se týká drobných formálních úprav dle 
zákona o obcích.  

 

Usnesení 2022/Z/01/06 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, schvaluje  Jednací řád Zastupitelstva městské části Brno-Černovice, a to s účinností 

od 1. 11. 2022. Jednací řád tvoří přílohu č. 1  tohoto usnesení. (6) 

H: 21/0/0 

 
7. Schválení Volebního řádu ZMČ Brno-Černovice (RMČČ) 
 
Starostka uvedla, že změna ve volebním řádu se týká možnosti nominovat do výborů vyjma 
předsedy i nečleny zastupitelstva MČ Brno-Černovice.  
 

Usnesení 2022/Z/01/07 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje Volební řád Zastupitelstva městské části Brno-Černovice, a to 

s účinností od okamžiku jeho schválení Zastupitelstvem městské části Brno-Černovice. 

Volební  řád tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení. (7) 

H: 21/0/0 

 
 
 
 



4 

 

   

8. Stanovení počtu členů RMČ Brno-Černovice  
 
Starostka uvedla, že členem rady je ze zákona starosta, místostarostové  a ostatní členové 
Rady MČ Brno-Černovice  s tím, že počet členů RMČ v Černovicích je navržen na 7. 
 

Usnesení 2022/Z/01/08 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna  

a s ustanovením § 84 odst.2 písm. m) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, stanoví počet členů Rady městské části Brno-Černovice na sedm. (8) 

H: 21/0/0 

 

9. Stanovení počtu místostarostů, určení funkce uvolněného člena ZMČ Brno-Černovice 

 

Starostka uvedla, že počet místostarostů je navržen na počet tří členů a výkon uvolněného 

člena se bude týkat pouze pozice 1. místostarosty.  

 

Usnesení 2022/Z/01/09a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) a písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanoví na volební období 2022 – 2026 počet 

místostarostů na tři.  (9a) 

H: 12/0/9 

 

Usnesení 2022/Z/01/09b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) a písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, určuje, že pro výkon funkce 1. místostarosty, který 

zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci, 

bude člen Zastupitelstva městské části Brno-Černovice uvolněn. (9b) 

H: 12/0/9 

 
10. Schválení volební komise pro volbu starosty, místostarostů a členů RMČ  
Brno-Černovice 
 
Starostka uvedla, že podle zákona o obcích volbu starosty, místostarosty a členů RMČ řídí 
volební komise a požádala o nominace z řad zastupitelů.  
Navrženy byly: V. Doubková, J. Štumpová a J. Přikrylová 
 

Usnesení 2022/Z/01/10 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna, 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a s Volebním řádem Zastupitelstva městské části Brno-Černovice 

schvaluje volební komisi pro volbu starosty, místostarostů a členů Rady městské části  

Brno-Černovice ve složení Mgr. et Mgr. Veronika Doubková, Ph.D, Mgr. Jana Přikrylová  

a Ing. Jolana Štumpová. (10)  

H: 21/0/0 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

   

11. Volba starosty 

 

Starostka požádala volební komisi, aby si ze svého středu zvolily předsedkyni, která celou 

volbu bude do zvolení nového starosty řídit.   

 

Komise zvolila Mgr. et Mgr. Veroniku Doubkovou, Ph.D za předsedkyni volební komise, 

která se ujala zahájení voleb s tím, že dle volebního řádu se  hlasuje dle abecedy a každý 

navržený kandidát má možnost pronést kandidátní řeč. 

 

Bc. Silvie Zeinerová Sanža navrhla pana Ing. Ladislava Kotíka, pan Ing. Miroslav Jursa 

navrhl paní Bc. Petru Quittovou. 

 

První se představil pan Ing. Ladislav Kotík a následně paní Bc. Petra Quittová. Po 

nominačních projevech byly vzneseny dotazy na kandidáty.  

 

Dotaz na P. Quittovou vznesla Bc. Silvie Zeinerová Sanža, Jana Přikrylová a Jitka Silarszká 

ve věci programu koalice  a společnosti Pískovna vč. valné hromady a dozorčí rady.  

 

Bc. Petra Quittová uvedla, že se připravuje programové prohlášení, které bude zastupitelstvu 

předloženo a dále s informací, že valná hromada se sešla naposledy dne 21.10 a dozorčí rada 

v červnu 2022.  

  

Hlasování: 

 

Ing. Ladislav Kotík 

H: 8/0/13 

Kandidát nebyl zvolen. 

 

Bc. Petra Quittová 

H: 12/7/2 

Kandidát byl zvolen. 

 

Usnesení 2022/Z/01/11 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 starostku městské části Brno-Černovice  

Bc. Petru Quittovou. (11) 

H: 12/7/2 

 
 
12. Volba místostarostů 
 

Předsedkyně volební komise požádala o nominace na post 1. místostarosty.  

 

R. Preslová navrhla  Ing. Mirku Wildmannovou, Ph.D., MBA. 
 

Paní Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA pronesla nominační  řeč.  

 

Poté byly vzneseny dotazy:  
 
Paní Mgr. Jana Přikrylová vznesla dotaz ve věci společnosti ING CZECH a společnosti 
Pískovna Černovice. 
 



6 

 

   

Paní Bc. Silvie Zeinerová Sanža vznesla dotaz ve věci odstoupení Mgr. Blažíka (lídra ČSSD) 

na post člena zastupitelstva a k případnému odstoupení paní Wildmannové z funkce 

zastupitelky.  
 
Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA na výše uvedené dotazy odpověděla a uvedla, že Mgr. 
Pavel Blažík odstoupil z důvodu střetu zájmů a ona sama odstupovat nebude.  
  

Hlasování pro paní Ing. Mirku Wildmannovou, Ph.D., MBA 
H: 12/8/1 
Kandidát byl zvolen. 

 

Usnesení 2022/Z/01/12a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 1. místostarostku městské části Brno -

Černovice, která zastupuje starostku v době její nepřítomnosti nebo v době, kdy starostka 

nevykonává funkci Ing. Mirku Wildmannovou, Ph.D., MBA. (12a) 

H: 12/8/1 

 

M. Dobiášová navrhla na druhou místostarostku paní Lenku Sommernitzovou. 

Paní Lenka Sommernitzová se představila. 

 

Hlasování  pro paní Lenku Sommernitzovou. 
H: 12/0/9 
Kandidát byl zvolen. 

 

Usnesení 2022/Z/01/12b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 2. místostarostku městské části Brno- 

Černovice Lenku Sommernitzovou. (12b) 

H: 12/0/9 

 

Ing. J. Štumpová navrhla na post 3. místostarosty pana Mgr. Jakuba Ostrého.  

Pan Ing. Ladislav Kotík navrhl paní Mgr. Jitku Silárszkou. 

 

Pan Mgr. Jakub Ostrý se představil.  

 

Paní Ing. arch. Veronika Hladíková vznesla dotazy v oblasti dopravy, J. Silarszká v oblasti 

životního prostředí a paní Zeinerová Sanža v oblasti kultury. Na vše bylo zodpovězeno.  

 

Pak Ing. Petr Lukeš, Ph.D. položil dotaz v oblasti dopravy vč. dotazu ve věci podpory 

rezidentního parkování. Na dotazy bylo zodpovězeno. 

 

Svůj nominační projev přednesla i paní  Mgr. Jitka Silárszká. 

 

Paní Ing. Jolana Štumpová vznesla dotaz k pracovní četě. Na dotaz bylo zodpovězeno.  

 

Hlasování: Mgr. Jakub Ostrý 

H: 12/0/9 

Pan Mgr. Jakub Ostrý byl zvolen a nemusí se hlasovat dále. 

 

 



7 

 

   

Usnesení 2022/Z/01/12c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 3. místostarostu městské části  

Brno-Černovice Mgr. Jakuba Ostrého. (12c) 

H: 12/0/9 

 
13. Volba členů rady městské části Brno-Černovice 
 
Předsedkyně volební komise požádala o nominace na členy rady. 
 
P. Quittová navrhla pana Davida Rampulu, pan M. Kubík navrhl pana Ing. Miroslava Jursu, 
M. Wildmannová navrhla paní Radmilu Preslovou. 
 
Poté se všichni nominanti představili.  
 
Dotazy na pana Ing. Jursu:  
Bc. Silvie Zeinerová Sanža na dotaz ve věci areálu Kneslova, arch. Hladíková dotaz 

k Pískovně. Na dotazy bylo panem Jursou zodpovězeno.  

 

Hlasování: 

Pan David Rampula 

H: 12/0/9 

David Rampula byl zvolen radním. 

 

Usnesení 2022/Z/01/13a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 člena Rady městské části Brno-Černovice 

Davida Rampulu. (13a) 

H: 12/0/9 

 

Hlasování pro paní Radmilu Preslovou. 

H: 12/0/9 

Paní Radmila Preslová je zvolena. 
 

Usnesení 2022/Z/01/13b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 členku Rady městské části Brno-Černovice 

Radmilu Preslovou. (13b) 

H: 12/0/9 
 
Hlasování pro pana Ing. Miroslava Jursu. 
H: 12/8/1 
Pan Ing. Miroslav Jursa byl zvolen radním. 

 

Usnesení 2022/Z/01/13c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 člena Rady městské části Brno-Černovice 

Ing. Miroslava Jursu. (13c) 

H: 12/8/1 



8 

 

   

 
Volební komise ukončila svoji činnost a předala řízení znovuzvolené starostce paní Petře 
Quittové.  
 
Na žádost byla stanovena technická přestávka v délce 5 minut do 19,35 hodin.  
 
Starostka zahájila znovu jednání v 19,35 hodin. 
 

 
14. Rozdělení kompetencí 
 
Starostka informovala, že materiál byl předložen a kompetence pro starostu, všechny 
místostarosty a radního jsou navrženy v usnesení.  
 

Usnesení 2022/Z/01/14 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, svěřuje zabezpečování úkolů v jednotlivých oblastech takto:  

 

a) starosta  

      zastupování MČ navenek  

            krizové řízení a povodňová komise  

      investice  

            veřejné zakázky  

            školství 

            Areál zdraví Kneslova 1a 

            informační politika  

            JSDH (řízení, rozpočet, dotace).  

 

b) 1. místostarosta  

      zastupování starosty v době jeho nepřítomnosti  

            finance a rozpočet 

            sociální politika 

            Sociální dům Charbulova 86 

 

c) 2. místostarosta 

      bezpečnost a veřejný pořádek  

             majetek.   

 

d) 3. místostarosta  

doprava 

kultura 

životní prostředí 

územní plánování a rozvoj.   

 

e) radní  

bytová politika (správa bytového fondu a investice) 

sport. (14) 

 

H: 12/0/9 

 

 

 



9 

 

   

 
15. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 
Starostka uvedla, že dle zákona o obcích musí být zřízen finanční a kontrolní výbor. 
 

Usnesení 2022/Z/01/15 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, zřizuje Finanční výbor a Kontrolní výbor. (15) 

H: 21/0/0 

 
16. Stanovení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
 
Starostka uvedla, že návrh počtu členů vč. předsedy a místopředsedy je pět u obou výborů 
s tím, že kontrolní výbor je ve většině obsazen opozicí. 
 

Usnesení 2022/Z/01/16a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1, odst. 2 písm. l) a § 118 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje počet členů Finančního výboru na 

pět, z nichž bude jeden předseda, jeden místopředseda a tři členové výboru. (16a) 

H: 21/0/0 

 

Usnesení 2022/Z/01/16b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1, odst. 2 písm. l) a § 118 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje počet členů Kontrolního výboru na 

pět, z nichž bude jeden předseda, jeden místopředseda a tři členové výboru. (16b) 

H: 21/0/0 

 
17. Volba předsedy, místopředsedy a členů finančního výboru 
 

Starostka vyzvala přítomné k podání návrhu na předsedu finančního výboru. Navržena byla 

Mgr. et Mgr. Veronika Doubková, Ph.D., která s návrhem souhlasila. Následně bylo 

hlasováno o navrženém kandidátovi. 

 

Usnesení 2022/Z/01/17a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 předsedu Finančního výboru Zastupitelstva 

městské části Brno-Černovice Mgr. et Mgr. Veroniku Doubkovou, Ph.D. (17a) 

H: 12/0/9 

 

Starostka vyzvala přítomné k podání návrhu na místopředsedu finančního výboru. Navržen 

byl David Rampula. 

 

Usnesení 2022/Z/01/17b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 místopředsedu Finančního výboru 

Zastupitelstva městské části Brno-Černovice Davida Rampulu.  (17b) 

H: 12/0/9 

 



10 

 

   

Starostka vyzvala přítomné k podání návrhu na členy finančního výboru. Navrženi byli 

Radmila Preslová, Monika Dobiášová, Ludvík Kadlec a Jana Přikrylová. Všichni navržení 

vyslovili s návrhem svůj souhlas. 

 

Starostka dala následně hlasovat o jednotlivých kandidátech dle abecedy. 

 

Monika Dobiášová  

H: 12/0/9 

 

Ludvík Kadlec 

H: 12/7/1 

 

Radmila Preslová 

H: 12/0/8 

 

Jana Přikrylová – nehlasováno, zvoleni již všichni členové finančního výboru 

 

Usnesení 2022/Z/01/17c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 člena Finančního výboru Zastupitelstva 

městské části Brno - Černovice Moniku Dobiášovou. (17c)  

H: 12/0/9 

 

Usnesení 2022/Z/01/17c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 člena Finančního výboru Zastupitelstva 

městské části Brno - Černovice Ludvíka Kadlece. (17c)  

H: 12/7/1 

 

Usnesení 2022/Z/01/17c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 člena Finančního výboru Zastupitelstva 

městské části Brno - Černovice Radmilu Preslovou. (17c)  

H: 12/0/8 

 
18. Volba předsedy, místopředsedy a členů kontrolního výboru 
 
Bc. Quittová vyzvala přítomné k podání návrhů na předsedu kontrolního výboru RMČ  
Brno-Černovice. Navrženi byli Ing. Ladislav Kotík a Antonín Pavlica, kteří s nominací 
souhlasili.  
 
Hlasování:  
 
Ing. Ladislav Kotík 
H 8/3/10 
Pan Kotík nebyl zvolen. 
 
Antonín Pavlica 
13/0/8 
Pan Pavlica byl zvolen. 



11 

 

   

Usnesení 2022/Z/01/18a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 předsedu Kontrolního výboru Zastupitelstva 

městské části Brno-Černovice Antonína Pavlicu. (18a) 

H: 13/0/8 

 

Ing. L. Kotík požádal o přestávku v délce 5 minut, pokračování zasedání v 19.55 hodin. 

 

Starostka vyzvala k podání návrhu na místopředsedu kontrolního výboru RMČ  

Brno-Černovice. Navržena byla paní Mgr. Šárka Korkešová, která s návrhem souhlasila. 

 

Usnesení 2022/Z/01/18b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 místopředsedu Kontrolního výboru 

Zastupitelstva městské části Brno-Černovice Mgr. Šárku Korkešovou. (18b) 

H: 21/0/0 

 

Starostka vyzvala k podání návrhů na členy kontrolního výboru. Navrženi byli paní Mgr. Jana 

Přikrylová, paní Ing. Jolana Štumpová a Mgr. et Mgr. Veronika Doubková, Ph.D. Navrženi 

vyslovili souhlas s návrhy. 

 

Mgr. et Mgr. Veronika Doubková, Ph.D  

H: 21/0/0 

 

Mgr. Jana Přikrylová 

H: 17/0/4 

 

Ing. Jolana Štumpová  

H: 21/0/0 

 

Usnesení 2018/Z/01/18c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna  

a s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 člena Kontrolního výboru Zastupitelstva 

městské části Brno-Černovice Mgr. et Mgr. Veroniku Doubkovou (18c)  

H: 21/0/0 

 

Usnesení 2018/Z/01/18c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna  

a s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 člena Kontrolního výboru Zastupitelstva 

městské části Brno-Černovice Mgr. Janu Přikrylovou. (18c)  

H: 17/0/4 

 

Usnesení 2018/Z/01/18c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí dnem 24.10.2022 člena Kontrolního výboru Zastupitelstva 

městské části Brno-Černovice  Ing. Jolanu Štumpovou. (18c) 

H: 21/0/0 



12 

 

   

 
19. Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Černovice 
 
Starostka informovala, že návrh na odměňování byl předložen vč. informací o souběhu a 
odměňování v případně náhradníka. 

 

Usnesení 2022/Z/01/19a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje s účinností ode dne 24.10.2022 výši měsíčních odměn 

neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Brno-Černovice takto: 

 

1. starosta městské části Brno-Černovice  43.432,- Kč 

2. místostarosta městské části Brno-Černovice  30.000,- Kč 

3. člen Rady městské části Brno-Černovice     7.500,- Kč 

4. předseda výboru nebo komise     4.300,- Kč 

5. člen výboru nebo komise      3.000,- Kč 

6. člen zastupitelstva       1.000,- Kč. (19a) 
H: 14/0/7 

 

Usnesení 2022/Z/01/19b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje s účinností ode dne 24.10.2022, že v případě souběhu 

výkonu více funkcí se poskytuje neuvolněnému členovi Zastupitelstva městské části  

Brno-Černovice odměna ve výši souhrnu odměn za výkon funkcí člena Rady městské části 

Brno-Černovice, předsedy nebo člena výboru Zastupitelstva městské části Brno-Černovice a 

nebo předsedy nebo člena komise Rady městské části Brno-Černovice s tím, že do souhrnu 

odměn jsou zahrnuty vždy maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou 

Zastupitelstvem městské části Brno-Černovice, a s tím, že odměna za výkon funkce člena 

Zastupitelstva městské části Brno-Černovice se do souhrnu odměn nezapočítává. (19b)  

H: 14/0/7 

 

Usnesení 2022/Z/01/19c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje s účinností ode dne 24.10.2022, že v případě nástupu 

náhradníka na uprázdněný mandát člena Zastupitelstva městské části Brno-Černovice bude 

odměna poskytována ode dne složení slibu a že v případě budoucích změn v obsazení 

jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení či jmenování do příslušné 

funkce. (19c)  
H: 14/0/7 

 
20. Odměňování členů výborů a komisí RMČ Brno-Černovice, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva MČ Brno-Černovice  
 
Starostka uvedla, že návrh odměňování členů výborů a komisí, kteří nejsou členy  
zastupitelstva byl všem předložen. 
 

 

 

 

 



13 

 

   

Usnesení 2022/Z/01/20 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů,  

schvaluje s účinností ode dne 24.10.2022 výši odměny členů výborů a komisí, kteří nejsou 

členy Zastupitelstva městské části Brno-Černovice takto: 

1. předseda komise 1.500,- Kč za každé jednání výboru nebo komise, kterého se 

zúčastnil, 

2. místopředseda a člen výboru nebo komise 750,- Kč za každé jednání výboru nebo 

komise, kterého se zúčastnil, 

a to s tím, že do souhrnu odměn jsou zahrnuty vždy maximálně tři odměny za funkce  

s nejvyšší odměnou schválenou Zastupitelstvem městské části Brno-Černovice, přičemž  

odměny budou vypláceny dvakrát ročně vždy ve výplatních termínech za měsíce květen a  

listopad (poprvé budou odměny vyplaceny ve výplatním termínu za měsíc květen 2023). (20)  

H: 17/0/4 

 
21. Změna zakladatelské listiny společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o. 
 
Starostka informovala, že na základě rozhodnutí rady v postavení jediného společníka 
v působnosti valné hromady dne 21.10. 2022 došlo k vzetí na vědomí rezignaci jednatele 
společnosti Pískovna pana Jiřího Novotného a odvolání z funkce jednatele pana Jiřího Hasoně 
a to ke dni 21.10.2022.  
 
Pískovna Černovice spol. s.r.o. dle změny v zakladatelské listině by měla mít jen jednoho 
jednatele. Na základě předloženého návrhu vedení města Brna prostřednictvím paní 
primátorky by byly zahájeny vyjednávání ve věci přechodu společnosti na město Brno. 
Podmínky pro tzv. odsvěření či přechod budou předmětem vyjednávání mezi městskou částí a 
městem Brnem. 
 

Ing. arch. Veronika Hladíková navrhla stažení bodu  
H: 8/8/4 

Návrh nebyl přijat. 

 

V diskuzi k bodu vystoupili: 

Ing. Ladislav Kotík  

Mgr. Jana Přikrylové 

Pan Tomáš Řezníček  

Mgr. Jitka Silárszká 

Ing. arch. Veronika Hladíková  

Ing. Jolana Štumpová  

Ing. Miroslav Jursa 

Bc. Silvie Zeinerová Sanža  

Starostka Petra Quittová 

 

občan xxx ul. xxx 

občan xxx, ulice xxx  

občanka xxx, ulice xxx 

 

Pan David Rampula navrhl  přestávku v délce 5 minut. Zasedání zahájeno v 21.08 hodin. 

 

Ve 21.05 odchod pana Petra Šťasty. 



14 

 

   

 

Po přestávce v diskuzi vystoupili: 

občanka xxx, ulice xxx 

Mgr. Jitka Silárszká, Mgr. Jakub Ostrý  

Tomáš Řezníček  

občan xxx, ulice xxx  

Ing. arch. Veronika Hladíková  

Ing. Ladislav Kotík  

občan xxx, ulice xxx 

Ing. Jolana Štumpová, Ing. Miroslav Jursa 

 

Starostka na veškeré otázky reagovala a odpověděla. 

 

Ing. Ladislav Kotík předložil pozměňovací návrh usnesení k bodu č. 3 ve znění: 

Zastupitelstvo MČ ukládá Radě MČ předložit Zastupitelstvu MČ plán budoucího rozvoje 

společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o. včetně možného převodu obchodního podílu na 

Statutární město Brno. 

H: 8/0/11 návrh nebyl přijat 

 

Starostka informovala, že na základě požadavku opozice bude hlasováno o usneseních bodu 

číslo 21 jednotlivě a navrhuje úpravu textu usnesení pod bodem č. 2 a 3 

 

Usnesení 2022/Z/01/21-1 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje změnu aktuálního znění zakladatelské listiny 

společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno, IČO 

60697318, tak, že: 

 

I.) Úvodní text článku VII. zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

 

Orgány společnosti jsou: 

a) valná hromada (jediný společník v její působnosti), 

b) jednatel, 

c) dozorčí rada. 

     

     II.)        Článek VII. odst. 3 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

 

3. Statutárním orgánem společnosti je jeden (1) jednatel, do jehož působnosti patří 

zejména: 

a) výkon rozhodnutí společníka v působnosti valné hromady, 

b) obchodní vedení společnosti ve věcech, které nepatří do působnosti valné 

hromady, 

c) běžná správa společnosti, 

d) výkon zaměstnavatelských práv, 

e) vedení účetnictví a další evidence dle platných právních předpisů. 

 

     III.)       Článek VII. odst. 6 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

 

6. Za společnost jedná jednatel samostatně. Jménem společnosti podepisuje jednatel tak, 

že k firmě společnosti připojí svůj podpis. (21-1) 

 

H: 20/0/0 



15 

 

   

Usnesení 2022/Z/01/21-2 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, vyjadřuje vůli zahájit jednání se statutárním městem Brnem o 

tom, aby jako jediný společník u obchodní společnosti  Pískovna Černovice, spol. s r.o., se 

sídlem Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno, IČO 606 97 318 bylo uvedeno statutární 

město Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno, IČO 4499278 

(21-2)  

H: 11/9/0 

Návrh byl přijat. 

 

Usnesení 2022/Z/01/21-3 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, ukládá Radě městské části Brno-Černovice zahájit jednání ve věci 

další budoucnosti společnosti Pískovna Černovice, spol.  s. r.o. s tím, že Zastupitelstvo MČ 

Brno-Černovice bude informováno o probíhajících jednání a podmínkách pro městskou část 

Brno-Černovice  (21-3)  

H: 10/0/9 

Návrh nebyl přijat. 

 

 
22. Stanovení rozsahu pravomoci Rady městské části Brno-Černovice ve věci provádění 
a schvalování rozpočtových opatření  
 
Starostka informovala, že se jedná o pravomoc Radě MČČ, která byla identická již i 
v předcházejícím funkčním období a nic se na tomto rozsahu nemění.   
 

Usnesení 2022/Z/01/22 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 ve spojení s § 84 odst. 2 písm. b) a ve smyslu § 102 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje stanovení rozsahu pravomoci Rady městské části Brno-Černovice ve věci 

provádění a schvalování rozpočtových opatření v tomto rozsahu: 

- rozpočtová opatření z úrovně MMB, krajů, SR a státních fondů v neomezené výši,  

- vnitřní rozpočtová opatření do výše 500 tis. Kč (v jednotlivém případě),  

- vnitřní rozpočtová opatření týkající se daně z příjmů právnických osob v neomezené 

výši. (22) 

H: 20/0/0 

 

23. Stanovení termínu dalšího zasedání ZMČČ v roce 2022  

 

Starostka informovala, že další termín zasedání ZMČ se uskuteční v termínu 19.12.2022 

s bodem - rozpočet na rok 2023. 

 

Usnesení 2022/Z/01/23 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice schvaluje termín dalšího zasedání ZMČ  

Brno-Černovice v roce 2022 – 19. 12. 2022. (23) 

H: 19/0/1 

  
 
 
 



16 

 

   

 
24. Dotazy, podněty a připomínky 
 
Nebyly vzneseny žádné dotazy, podněty ani připomínky. 

 

 

25. Závěr 

 

Starostka poděkovala všem zastupitelům za účast a v 21:55 hod. ukončila 1. (ustavující) 

zasedání ZMČ Brno-Černovice. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                  1. místostarostka 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

    

 

 Ing. Ladislav Kotík             Radmila Preslová           Mgr. et Mgr. Veronika Doubková, Ph.D 


